

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年8月8日に契約した令和6年度 八幡平山系片倉沢第2砂防道路工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 8月22日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官

東北地方整備局

湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県仙北市田沢湖生保内字武蔵野117番地255

氏名 佐藤建設株式会社

代表取締役 田村 保

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		43,284,500	
道路土工						
		式	1		27,626,223	
掘削工						
		m3	9,400		3,863,690	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	8,300	294.3	2,442,690	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	1,000	1,170	1,170,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,000	251	251,000	
路体盛土工						
		m3	1,800		1,115,689	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,600	242.6	388,160	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	110	891.9	98,109	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	110	5,722	629,420	
法面整形工						
		式	1		2,614,104	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,580	900.3	2,322,774	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	650	448.2	291,330	
残土処理工						
		式	1		20,032,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,300	133.8	842,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,300	3,046	19,189,800	
法面工		式	1		4,746,950	
植生工		式	1		4,746,950	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	650	233.8	151,970	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	2,580	1,781	4,594,980	
排水構造物工		式	1		4,121,463	
作業土工		式	1		263,813	
床掘り	土砂	式	1		36,684	120m3
埋戻し		式	1		180,060	60m3
基面整正		式	1		47,069	110m2
側溝工		式	1		3,781,630	
プレキャストU型側溝	US3-B300-H300(溶融スラグ)	m	175.6	12,770	2,242,412	
プレキャストU型側溝	BF I-B300-H200(溶融スラグ)	m	34.5	6,771	233,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング蓋 B300用 T-25	枚	17	18,233	309,961	
側溝蓋	コンクリート蓋 US3-B300用(溶融スラグ)	枚	318	3,131	995,658	
集水桝・マンホール工		式	1		76,020	
現場打ち集水桝	SM-B500×L500×H600 コンクリート②	箇所	1	53,420	53,420	
蓋	グレーチング蓋 B500×L500 T-25	枚	1	22,600	22,600	
舗装工		式	1		693,090	
アスファルト舗装工		式	1		693,090	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	755	918	693,090	
防護柵工		式	1		1,097,649	
路側防護柵工		式	1		1,097,649	
カーブレール	塗装品 Gr-C3-2E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	65.5	16,758	1,097,649	
伐木除根工		式	1		371,700	
伐木除根工		式	1		371,700	
伐木・伐竹	伐木(人力施工:密)	m ²	1,800	206.5	371,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		4,627,425	
工事用道路工						
		式	1		1,658,694	
工事用道路盛土						
		式	1		1,658,694	
植生工						
		式	1		250,922	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					540m2
		式	1		126,252	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 1000m2以上					70m2
		式	1		124,670	
側溝工						
		式	1		1,188,816	
床掘り	土砂					20m3
		式	1		6,114	
埋戻し						8m3
		式	1		24,008	
基面整正						30m2
		式	1		12,837	
プレキャストU型側溝	US3-B300-H300(溶融スラグ)					56.4m
		式	1		720,228	
側溝蓋	グレーチング蓋 B300用 T-25					6枚
		式	1		109,398	
側溝蓋	コンクリート蓋 US3-B300用(溶融スラグ)					101枚
		式	1		316,231	
管渠工						
		式	1		290,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 内面平滑管	式	1		290,394	13m
アスファルト舗装工		式	1		683,910	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		683,910	745m ²
路側防護柵工		式	1		554,689	
カーブレール	塗装品 Gr-C3-2E 50m以上100m未満 曲線部補正無	式	1		554,689	33.1m
直接工事費		式	1		43,284,500	
共通仮設費		式	1		6,280,000	
共通仮設費		式	1		1,575,497	
準備費		式	1		1,073,800	
伐木	伐木(人力施工:密)	式	1		1,073,800	5,200m ²
現場環境改善費(率計上)		式	1		501,697	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,704,503	
純工事費		式	1		49,564,500	
現場管理費		式	1		16,302,735	

